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[Finansministeren.] 
må en eventuel kreditordning bygge på 
samme kreditperiode for tolden og forbrugs- 
afgifterne. Det kunne derfor være nærlig- 
gende at anvende den kreditperiode, som i 
dag anvendes i merværdiafgiftsloven, d. v. s. 
en afgiftsperiode på 3 måneder med en af- 
regningstid på 1 måned 20 dage. Konse- 
kvensen af en sådan kreditperiode bliver 
imidlertid, at man må undlade at opkræve 
merværdiafgift ved erhvervsmæssig indfør- 
sel af varer. Den nærmere begrundelse her- 
for er anført i bemærkningerne til lovfor- 
slagets § 2. 

Toldkommissionen er endnu ikke så langt 
fremme i sit arbejde, at jeg på nuværende 
tidspunkt kan tage stilling til, om der bliver 
behov for at foretage forsøg med en sådan 
told- og afgiftskreditordning og momsfri 
import en nærmere drøftelse af dette 
kreditproblem vil finde sted i kommissionen 
hen på foråret 홢 men jeg finder det hen- 
sigtsmæssigt, at der åbnes mulighed for, at 
der om fornødent kan foretages forsøg også 
på dette område. 

Spørgsmålet om forsøg med en ny told- 
behandlingsprocedure har været drøftet i 
toldkommissionen, og der var enighed om 
det ønskelige i, at sådanne forsøg bliver 
foretaget. Bortset fra Industrirådets repræ- 
sentant var man endvidere af den opfat- 
telse, at forsøgsvirksomheden også bør om- 
fatte forsøg med en told- og afgiftskredit- 
ordning samt momsfri import. Dét er jo 
tænkeligt, at den nye ordning bliver så 
attraktiv for erhvervslivet, at virksomheder 
uden for forsøgsområdet alene af denne 
grund kunne blive interesseret i at gøre for- 
retninger gennem virksomheder i forsøgs- 
området. Det må man naturligvis tage hen- 
syn til ved affattelsen af den foran nævnte 
bekendtgørelse. 

Det må påregnes, at planlægningen af 
forsøgsordningen vil være ret omstændelig, 
og da det er tanken, at toldkommissionen 
skulle afgive en betænkning, i hvert fald om 
toldbehandlingsproceduren, henimod mid- 
ten af næste år, ville jeg sætte pris på, at 
lovforslaget blev underkastet en velvillig og 
efter omstændighederne hurtig behandling i 
det høje ting. 

Endvidere skal jeg tillade mig for det 
høje ting at fremsætte forslag til lov om 

ikrafttræden af lov om opkrævning af ind- 
komst- og formueskat for personer m. v. 
(Kildeskat) og forslag til lov om ændring af 
lov om opkrævning af indkomst- og formueskat 
for personer m. v. (Kildeskat). 

De almindelige regler om kildeskatte- 
ordningen blev vedtaget af det høje ting i 
marts 1967. Den 9. november samme år 
blev der af den tidligere regering fremsat 
forslag til lov om kildeskatteordningens 
ikrafttræden pr. 1. januar 1969. Dette lov- 
forslag nåede kun til første behandling, 
hvorefter det bortfaldt på grund af valget. 

Som bekendt har det været nødvendigt 
for regeringen at træffe beslutning om en 
udsættelse af kildeskattens ikrafttræden til 
den 1. januar 1970. Den har fundet udtryk 
i det nu foreliggende lovforslag, hvorefter 
ikrafttrædelsesdatoen er 1. januar 1970. 
Udsættelsen medfører nogle konsekvens- 
ændringer, som jeg nærmere skal omtale. 

Nu bliver 1969 og ikke 1968 det såkaldt 
skattefri år, og i stedet for 1967 bliver 1968 
halvt skattefrit i Som følge heraf indeholder 
forslaget en bestemmelse om, at kun halv- 
delen af de statsskatter, der skal udskrives 
næste forår for skatteåret 1969-70, kommer 
til opkrævning. 

De særlige regler om beskatning af over- 
ført og overskydende indkomst skal nu 
gælde for året 1969 og ikke for 1968. 

I ændringsloven af december 1967 til 
ligningsloven findes bestemmelser om et 
reguleringsfradrag for skatteåret 1968-69. 
Dette fradrag indrømmes, hvor de i 1967 
betalte skatter overstiger de beregnede 
skatter for dette år. Formålet er at afbøde 
de uheldige virkninger af skattefradrags- 
reglens ophævelse, hvor skatteyderen i 1967 
har haft en særlig stor, skattebetaling i for- 
hold til sin normale indtægt. I det tidligere 
fremsatte ikrafttrædelsesforslag fandtes i 
§ 20 en regel om, at  halvdelen af et regule- 
ringsfradrag indrømmet for skatteåret 1968- 
69 skal overføres til fradrag i 1969. Begrun- 
delsen herfor var, at reguleringsfradraget 
for så vidt kun får halv virkning, når kun 
halvdelen af statsskatten for skatteåret 
1968-69 opkræves. Efter det nu foreliggende 
forslag bliver der ikke trang til en sådan 
regel vedrørende reguleringsfradrag for 1968- 
69, idet skatterne for dette skatteår nu skal 
opkræves fuldt ud. For det følgende skatte- 
år 1969-70, er der endnu ikke gennemført 


